



SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
SPÓŁKA Z O.O. UL. JANA PAWŁA II 59, 38-500 SANOK

Znak postępowania: ZP-02/2016

Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej równowartości kwoty 209.000 euro, którego przedmiotem jest dostawa paliw płynnych.

Informujemy, że w dniu 17.08.2016 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zapytania a także udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi znajdują się poniżej.

I. Treść zapytania Wykonawcy z dnia 17.08.2016 r.

Pytanie 1: Czy Zamawiający zamierza uwzględnić w niniejszym postępowaniu w pełnym zakresie zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art. 7 pkt. 1 PZP) poprzez wymaganie od wykonawców wykazania się złożeniem kaucji gwarancyjnej wynoszącej co najmniej 10 000 000 PLN i umieszczeniem wykonawcy w wykazie, o których mowa w art. 105a i nast. ustawy o podatku od towarów i usług, pamiętając że jedynie wpłata kaucji gwarancyjnej w pełnej wysokości może gwarantować zwolnienie z solidarnej odpowiedzialności za nie zapłacony przez nieuczciwego Wykonawcę VAT?

Zamawiający w SIWZ oraz w projekcie umowy nie zawarł zapisów dotyczących bezpieczeństwa Zamawiającego w zakresie solidarnej odpowiedzialności w zakresie VAT. Brak obowiązku wykazania się uzyskaniem takiego zabezpieczenia dla Zamawiającego przez każdego z Wykonawców uczestniczących w postępowaniu w oczywisty sposób skutkuje nierównym traktowaniem wykonawców i niezapewnieniem uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. W/w wymóg wobec wykonawców mógłby polegać na wprowadzeniu do projektu umowy zapisu o np. takiej treści:

A. Dostawca jest zobowiązany do terminowego wykonywania obowiązków podatkowych związanych z realizacją niniejszej umowy i dostawami oleju napędowego na rzecz Zamawiającego, w szczególności do zapłaty należnego podatku od towarów i usług.

B. Dostawca jest zobowiązany zapewnić, by przez cały okres realizacji niniejszej umowy Dostawca był wymieniony w wykazie, o którym mowa w art. 105c ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054, ze zm.), zaś złożona przez Dostawcę kaucja gwarancyjna, o której mowa w art. 105b ust. 1 wskazanej ustawy, wynosiła co najmniej 10 000 000,00 zł.

C. W przypadku naruszenia przez Dostawcę obowiązku, o którym mowa w ust. A, i doręczenia Zamawiającemu wydanej przez właściwy organ decyzji orzekającej o odpowiedzialności podatkowej Zamawiającego za zaległości podatkowe Dostawcy w związku z dokonanymi na

rzecz Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy dostawami oleju napędowego Dostawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu zapłaconych przez niego kwot wynikających z takiej decyzji organu podatkowego.

Odpowiedź: Wg Zamawiającego nie zachodzi zarzucane mu naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Z uwagi na charakter dostaw stanowiących przedmiot niniejszego postępowania a także w celu ochrony swoich interesów Zamawiający dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Modyfikacja specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr 1 z dnia 26.08.2016 r.

W §4 projektu umowy stanowiącym załącznik nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia po ust.5 dodaje się ust.6 w brzmieniu:

„6. Wykonawca jest zobowiązany najpóźniej do dnia 30.09.2016 r. uzyskać wpis do wykazu o którym mowa w art.105c ustawy o podatku od towarów i usług (D.z.U. 2016 poz. 710 z późniejszymi zmianami - zwana dalej ustawą) prowadzonym przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych a wysokość wpłaconej przez Wykonawcę kaucji gwarancyjnej, o której mowa w art. 105b odpowiada co najmniej jednej piątej kwoty podatku należnego od przewidywanej w danym miesiącu wartości sprzedaży towarów, o których mowa w poz.10 załącznika nr 13 do ustawy jednak nie mniej niż 1.000.000 zł. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić by przez cały okres realizacji umowy Wykonawca był wymieniony w wykazie, o którym mowa w art. 105c ust.1 ustawy”

W §9 projektu umowy stanowiącym załącznik nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ust.1 dodaje się tiret piąty w brzmieniu:

„- Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy ze skutkiem *ex nunc* w przypadku gdy wykonawca zostanie usunięty z wykazu podmiotów, które złożyły kaucję gwarancyjną o którym mowa w art.105c ustawy o podatku od towarów i usług. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wartości tej części umowy, od której odstąpiono”

Pytanie 2: Czy Zamawiający będzie zamawiał paliwo wykorzystując całą pojemność autocysterny tj. min 30m³?

Dla prawidłowego skalkulowania wszystkich kosztów potrzebnych dla złożenia właściwej oferty niezbędne jest ustalenie kosztów transportu do Zamawiającego. Ważne jest zatem ustalenie zasadniczych kwestii optymalnego wykorzystania pojemności autocysterny jednak w SIWZ oraz zał. 5 tj. Projekt umowy Zamawiający nie podał ilości minimalnej zamawianego paliwa w zamówieniach cząstkowych. Należy zwrócić uwagę że koszt dostawy ma bardzo duży wpływ na cenę dostarczonego paliwa. Przy obecnych zapisach nie można jednak nawet przyjąć minimalnego wariantu założonego do przedstawionego wyliczenia tj każdorazowo po 7m³. Różnica ta w przykładowym wyliczeniu może sięgać 70 PLN/m³ lub więcej, co przy odbiorach miesięcznych około 130 m³ pozwoliłoby uzyskać oszczędność na poziomie około 9 000 PLN/m-c przy dostawach całocysternowych.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem punkt 2.7.1) specyfikacji istotnych warunków zamówienia dostawa paliwa będzie prowadzona w częściach odpowiadających bieżącemu zapotrzebowaniu Zamawiającego.

Rozdzielnik:

1. Wykonawcy
2. www.spgk.com.pl
3. a/a

CZŁONEK ZARZĄDU

Andrzej Krzysik

PREZES ZARZĄDU

Zbigniew Magryta

26.08.2016 r.